

Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 68 4.061.594

PANELA DE PRESSÃO PEQUENA – Em alumínio 100% puro, polido, linha industrial, com capacidade mínima para 07 litros, com fechamento externo, com diâmetro mínimo de 22,5 cm; altura mínima de 24,0 cm. UNIDADE 66 R\$ 150,00 R\$ 9.900,00 UNIDADE 42 R\$ 6.300,00 UNIDADE 24 R\$ 3.600,00 R\$ 9.900,00 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS CONTRATADA: COMERCIAL K&D LTDA 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL COMERCIAL K&D CNPJ: 17.182.696/0001-17 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO TOTAL R\$ 6.300,00 R\$ 3.600,00 PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 CONTRATADA: COMERCIAL MARELLY EIRELI 4ª Publicação Trimestral UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 35 4.061.637

Cumbuca para alimentação escolar - Altura 55 mm. Espessura 3 mm. Diâmetro: Boca 100 mm. Capacidade 350ml. Características gerais: Fabricado em polipropileno, BMC ou SMC; Virgem de 1º uso; Com abas; Paredes internas e externas lisas; Sem reentrâncias ou ressalto; Empilhável; Formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); Atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA quanto a metais pesados; Acabamento fosco ou microtexturizado; Resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos; Possibilidade de lavagem em máquina lava louças; Cor “amarelo escolar” - referência 125Y7/12 (Cartela Munsell ou similar); Tolerância +/-10%; UNIDADE 7800 R\$ 1,99 R\$ 15.522,00 UNIDADE 7800 R\$ 15.522,00 UNIDADE 0 R\$ 0,00 36 4.061.529

CUMBUCAS – Cumbucas com capacidade de 300ml fabricado em polipropileno virgem, atóxico e inodoro. Com abas. Paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressalto, sem bordas, frisos para não possibilitar o acúmulo de resíduos. Empilhável (prato e cumbuca). Pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto a migração específica de metais pesados. Acabamento liso brilhante. Resistente a temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos. Na cor azul royal. UNIDADE 916 R\$ 1,71 R\$ 1.566,36 UNIDADE 0 R\$ 0,00 UNIDADE 916 R\$ 1.566,36 R\$ 17.088,36 R\$ 15.522,00 R\$ 1.566,36 TOTAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO TOTAL TOTAL COMERCIAL MARELLY EIRELI CNPJ: 13.986.656/0001-77 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO

Decrição do Produto Código Item SALDO Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 7 004.061.551

BANDEJA EM AÇO INOX GRANDE: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, design retangular ou acabamento liso. Dimensões: comprimento 48 cm, largura 32 cm, espessura 2,5 cm. UNIDADE 159 R\$ 56,46 8.977,14 R\$ UNIDADE 116 6.549,36 R\$ UNIDADE 43 2.427,78 R\$ TOTAL R\$ 8.977,14 6.549,36 R\$ 2.427,78 R\$ REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI CNPJ: 22.906.038/0001-60 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ- MS CONTRATADA: COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SALDO

Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 12 4.061.640

BULE - Bule de alumínio com capacidade de aproximada de 4,2 a 4,5 litros. UNIDADE 62 57,00 R\$ 3.534,00 R\$ UNIDADE 23 1.311,00 R\$ UNIDADE 39 2.223,00 R\$ 19 4.061.040

CANECA COM ALÇA POLIPROPILENO 300 ML - Caneca confeccionada em polipropileno atóxico, acabamento brilhante, resistente ao calor de mínimo 100 graus celsius por no mínimo 20 minutos, capacidade mínima 300ml, cor azul royal, dimensões: altura externa no mínimo 83mm, diâmetro interno da boca mínimo 75mm, espessura da parede e fundo da caneca no mínimo 2,5mm, largura mínima da alça 1,5cm, UNIDADE 994 1,15 R\$ 1.143,10 R\$ UNIDADE 818 940,70 R\$ UNIDADE 176 202,40 R\$ 23 4.061.031

COLHER (DE SOPA) UNID: Colher confeccionada toda em aço inoxidável, para sopa, de 1ª qualidade. UNIDADE 11190 0,74 R\$ 8.280,60 R\$ UNIDADE 11111 8.222,14 R\$ UNIDADE 79 58,46 R\$ 25 4.061.562

COLHER DE POLIETILENO (PÁ) MÉDIA: Fabricada em plástico polietileno, atóxica, Dimensões: comprimento 45 cm, largura 5,5 cm, espessura 1 cm, tolerância +/- 10%. UNIDADE 153 10,00 R\$ 1.530,00 R\$ UNIDADE 117 1.170,00 R\$ UNIDADE 36 360,00 R\$ 28 4.061.565

COLHER MÉDIA P/ SERVIR: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco, Dimensões: comprimento 36 cm, espessura 2,5 cm, diâmetro 6 cm (parte mais larga), tolerância +/- 10%. UNIDADE 293 8,00 R\$ 2.344,00 R\$ UNIDADE 264 2.112,00 R\$ UNIDADE 29 232,00 R\$ 29 4.061.367

COLHER PLÁSTICA - Colher confeccionado em polipropileno, 100% atóxico, indeformável, resistente a alta temperatura até 100ºC, cantos arredondados, pesando aproximadamente 10 g, comprimento aproximado de 164 mm, espessura média do cabo de 4mm, na cor azul royal, UNIDADE 543 0,43 R\$ 233,49 R\$ UNIDADE 100 43,00 R\$ UNIDADE 443 190,49 R\$ 32 4.061.568

CONCHA DE INOX PEQUENA: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco Dimensões: comprimento 30 cm, espessura 2,5 cm, capacidade 100 mL, diâmetro 8 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 162 5,60 R\$ 907,20 R\$ UNIDADE 135 756,00 R\$ UNIDADE 27 151,20 R\$ 33 4.061.468

COPO DE VIDRO 300ml – confeccionado em vidro transparente, – caixa com 06 unidades. CAIXA 320 17,00 R\$ 5.440,00 R\$ CAIXA 42 714,00 R\$ CAIXA 278 4.726,00 R\$ 34 4.061.569

CORTADOR DE LEGUMES COM TRIPE: tamanho médio. Corpo fabricado em alumínio fundido, facas em aço inox 10mm, colunas em aço maciço, duas molas, opções de macho e facas de 8mm/10mm/12mm, pintura eletrostática (a pó). Dimensões: altura 54cm, largura 38 cm, comprimento 23 cm e tolerância +/-10%. UNIDADE 77 120,00 R\$ 9.240,00 R\$ UNIDADE 61 7.320,00 R\$ UNIDADE 16 1.920,00 R\$ 44 4.061.577

ESCUMADEIRA PEQUENA: Feito

totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco, Dimensões: comprimento 34,5 cm, espessura 2,5 cm, diâmetro 10 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 96 5,50 R\$ 528,00 R\$ UNIDADE 68 374,00 R\$ UNIDADE 28 154,00 R\$ 52 4.061.585 GARFO 2 DENTES PEQUENO: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco, Dimensões: comprimento 31 cm, espessura 2,5 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 162 5,00 R\$ 810,00 R\$ UNIDADE 90 450,00 R\$ UNIDADE 72 360,00 R\$ 58 4.061.469 JOGO DE XÍCARAS PARA CAFÉ 90ML- Com pires, confeccionado em vidro transparente, com 06 unidades cada caixa, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. JOGO 86 35,00 R\$ 3.010,00 R\$ JOGO 40 1.400,00 R\$ JOGO 46 1.610,00 R\$ 59 4.061.470 JOGO DE XÍCARAS PARA CHÁ 240ML- Com pires, confeccionado em vidro transparente, com 06 unidades cada caixa, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. JOGO 82 35,00 R\$ 2.870,00 R\$ JOGO 35 1.225,00 R\$ JOGO 47 1.645,00 R\$ 66 4.061.596 PANELA DE PRESSÃO GRANDE – Em alumínio 100% puro, polido, linha industrial, com capacidade mínima para 20,8 litros, com fechamento externo, com diâmetro mínimo de 31,6 cm; altura mínima de 32,4 cm. UNIDADE 55 358,90 R\$ 19.739,50 R\$ UNIDADE 49 17.586,10 R\$ UNIDADE 6 2.153,40 R\$ 67 4.061.595 PANELA DE PRESSÃO MÉDIA – Em alumínio 100% puro, polido, linha industrial, com capacidade mínima para 15 litros, com fechamento externo, com diâmetro mínimo de 30 cm; altura mínima de 30 cm. Suas condições deverão estar de acordo com a norma nbr118. UNIDADE 96 335,00 R\$ 32.160,00 R\$ UNIDADE 78 26.130,00 R\$ UNIDADE 18 6.030,00 R\$ 74 4.061.638 PRATO FUNDO de vidro transparente - vidro temperado, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: - Altura: 3,1 cm a 3,4 cm. - Diâmetro: 22,2 cm a 24 cm. UNIDADE 800 4,00 R\$ 3.200,00 R\$ UNIDADE 340 1.360,00 R\$ UNIDADE 460 1.840,00 R\$ 76 4.061.641 PRATO RASO PLÁSTICO - PRATO RASO PLÁSTICO FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, FORMATO ARREDONDADO ATÓXICA RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, COR “AZUL ROYAL” DIMENSÕES: ALTURA 32MM, ESPESSURA 2,5M, LARGURA 15MM, DIÂMETRO BOCA 195MM – BASE 127MM, CAPACIDADE 600ML. UNIDADE 895 2,00 R\$ 1.790,00 R\$ UNIDADE 738 1.476,00 R\$ UNIDADE 157 314,00 R\$ 96.759,89 R\$ 72.589,94 R\$ 24.169,95 R\$ REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR TOTAL TOTAL COMERCIAL HERZOG LTDA CNPJ: 22.906.038/0001-60 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS CONTRATADA: COMERCIAL HERZOG LTDA 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 CONTRATADA: J GUILHERME PAVAO LTDA Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 01 004.061.545 AFIADOR AMOLADOR DE FACAS MANUAL: CABO COM DESIGN ERGONÔMICO, BASE ANTIDERRAPANTE, ALÇA ESTÁVEL, COM DUAS FUNÇÕES; DESBASTE E ACABAMENTO. DIMENSÃO APROXIMADA: 19 CM(COMPRIENTO) X 3CM (LARGURA) X 6,5 CM (ALTURA). PESO APROXIMADO: 300 GRAMAS. MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX. UNIDADE 89 R\$ 7,64 R\$ 679,96 UNIDADE 60 R\$ 458,40 UNIDADE 29 R\$ 221,56 05 004.061.549 BACIA PLÁSTICA GRANDE: redonda, tamanho grande, com capacidade aprox. para 27 litros. Dimensões aproximadas: altura 200mm, diâmetro 420mm, espessura 1,3 mm, tolerância +/-10%. UNIDADE 99 R\$ 12,50 R\$ 1.237,50 UNIDADE 88 R\$ 1.100,00 UNIDADE 11 R\$ 137,50 08 004.061.552 BANDEJA EM AÇO INOX MÉDIA: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, design retangular ou acabamento liso. Dimensões: comprimento 40 cm, largura 28 cm, espessura 2,5 cm. UNIDADE 182 R\$ 16,18 R\$ 2.944,76 UNIDADE 152 R\$ 2.459,36 UNIDADE 30 R\$ 485,40 10 004.061.554 BANDEJA P/ AÇOUGUE BRANCA - MÉDIA: Fabricado em material polipropileno atóxico, resistente, formato retangular, Dimensões: altura 6 cm x comprimento 37 cm x largura 29 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 169 R\$ 6,66 R\$ 1.125,54 UNIDADE 151 R\$ 1.005,66 UNIDADE 18 R\$ 119,88 20 004.061.559 CANECÃO DE ALUMÍNIO GRANDE - Fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel, com alça de baquelite que proporcione segurança ao manuseio. Dimensões: capacidade 6,2 litros, diâmetro 20 cm, altura 20 cm, espessura 2mm, tolerância entre 5 e 10%. UNIDADE 96 R\$ 37,00 R\$ 3.552,00 UNIDADE 76 R\$ 2.812,00 UNIDADE 20 R\$ 740,00 21 004.061.560 CANECÃO DE ALUMÍNIO MÉDIO - Fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel, com alça de baquelite que proporcione segurança ao manuseio. Dimensões: capacidade 4,5 litros, diâmetro 18 cm, altura 18 cm, espessura 2mm, tolerância entre 5 e 10%. UNIDADE 98 R\$ 31,59 R\$ 3.095,82 UNIDADE 70 R\$ 2.211,30 UNIDADE 28 R\$ 884,52 22 004.061.016 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5 LITROS – chaleira confeccionada em alumínio, reforçado, com alça de madeira, com tampa, com capacidade para 5 litros, UNIDADE 47 R\$ 69,92 R\$ 3.286,24 UNIDADE 21 R\$ 1.468,32 UNIDADE 26 R\$ 1.817,92 24 004.061.561 COLHER DE POLIETILENO (PÁ) GRANDE: Fabricada em plástico polietileno, atóxica, Dimensões: comprimento 75 cm, largura 9 cm, espessura 1,5 cm, tolerância +/- 10% UNIDADE 284 R\$ 39,95 R\$ 11.345,80 UNIDADE 85 R\$ 3.395,75 UNIDADE 199 R\$ 7.950,05 26 004.061.563 COLHER DE POLIETILENO (PÁ) PEQUENA: Fabricada em plástico polietileno, atóxica, Dimensões: comprimento 35 cm, largura 5 cm, espessura 1 cm, tolerância +/- 10%. UNIDADE 178 R\$ 8,12 R\$ 1.445,36 UNIDADE 113 R\$ 917,56 UNIDADE 65 R\$ 527,80 37 004.061.570 DESCASCADOR DE LEGUMES TIPO LÂMICA: Lâmina fabricada em aço inoxidável e cabo com revestimento em polipropileno, ergonômico. Dimensão da lâmina: aproximadamente 5 cm. UNIDADE 112 R\$ 2,98 R\$ 333,76 UNIDADE 93 R\$ 277,14 UNIDADE 19 R\$ 56,62 38 004.061.573 ESCORREDOR DE ARROZ GRANDE: Em alumínio polido, tipo hotel, com pés e asa de alumínio. Dimensões: capacidade 20 L, diâmetro 45 cm, altura 19 cm, espessura 2 mm, tolerância +/-10%. UNIDADE 38 R\$ 86,97 R\$ 3.304,86 UNIDADE 22 R\$ 1.913,34 UNIDADE 16 R\$ 1.391,52 39 004.061.574 ESCORREDOR DE ARROZ MÉDIO: Em alumínio polido, tipo hotel, com pés e asa de alumínio. Dimensões: capacidade 9,25 L, diâmetro 35 cm, altura 13,5 cm, espessura 2 mm. UNIDADE 65 R\$ 49,30 R\$ 3.204,50 UNIDADE 52 R\$ 2.563,60 UNIDADE 13 R\$ 640,90 40 004.061.571 ESCORREDOR DE MASSA GRANDE: Em alumínio polido, tipo tacho, com pés e asa de alumínio e furado com furo grosso. Dimensões: capacidade 20 L, diâmetro 45 cm, altura 19 cm, espessura 2 mm, tolerância +/-10%. UNIDADE 40 R\$ 85,98 R\$ 3.439,20 UNIDADE 25 R\$ 2.149,50 UNIDADE 15 R\$ 1.289,70 41 004.061.572 ESCORREDOR DE MASSA MÉDIO: Em alumínio polido, tipo tacho, com pés e asa de alumínio e furado com furo grosso. Dimensões: capacidade 9,25 L, diâmetro 35 cm, altura 13,5 cm, espessura 2 mm, tolerância +/-10%. vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal.

UNIDADE 62 R\$ 60,00 R\$ 3.720,00 UNIDADE 51 R\$ 3.060,00 UNIDADE 11 R\$ 660,00 42 004.061.575 ESCUMADEIRA GRANDE: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco, Dimensões: comprimento 56 cm, espessura 2,5 cm, diâmetro 10 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 48 R\$ 15,56 R\$ 746,88 UNIDADE 23 R\$ 357,88 UNIDADE 25 R\$ 389,00 45 004.061.578 FACA DE CARNE GRANDE: Lâmina com fio liso em aço inox, monobloco Dimensões: lâmina 10", espessura 3 mm, comprimento 33cm, tolerância +/- 10%. UNIDADE 152 R\$ 12,00 R\$ 1.824,00 UNIDADE 130 R\$ 1.560,00 UNIDADE 22 R\$ 264,00 46 004.061.579 FACA DE CARNE PEQUENA: Lâmina com fio liso em aço inox, monobloco Dimensões: lâmina 6", espessura 3 mm, comprimento 27,5 cm, tolerância +/- 10%. UNIDADE 154 R\$ 4,79 R\$ 737,66 UNIDADE 131 R\$ 627,49 UNIDADE 23 R\$ 110,17 47 004.061.580 FACA DE LEGUMES GRANDE: Lâmina com fio liso em aço inox, monobloco Dimensões: lâmina 5", espessura 2,5 mm, comprimento 25 cm, tolerância +/- 10%. UNIDADE 148 R\$ 4,35 R\$ 643,80 UNIDADE 124 R\$ 539,40 UNIDADE 24 R\$ 104,40 48 004.061.581 FACA DE LEGUMES PEQUENA: Lâmina com fio liso em aço inox, monobloco Dimensões: lâmina 3", espessura 2,5 mm, comprimento 19 cm, tolerância +/- 10%. UNIDADE 126 R\$ 3,61 R\$ 454,86 UNIDADE 93 R\$ 335,73 UNIDADE 33 R\$ 119,13 49 004.061.582 FACA DE PÃO: Lâmina com fio serrilhado em aço inox monobloco Dimensões: lâmina 8", espessura 2,5 mm, comprimento 33cm, tolerância +/- 10%. UNIDADE 165 R\$ 5,09 R\$ 839,85 UNIDADE 136 R\$ 692,24 UNIDADE 29 R\$ 147,61 50 004.061.583 FRIGIDEIRA MÉDIA: Em alumínio polido industrial, linha hotel, cabo confeccionado em alumínio com proteção em baquelite, resistente. Dimensões: diâmetro 28 cm, altura 6 cm, espessura 2 mm, tolerância +/-10% UNIDADE 112 R\$ 41,00 R\$ 4.592,00 UNIDADE 94 R\$ 3.854,00 UNIDADE 18 R\$ 738,00 51 004.061.584 GARFO 2 DENTES GRANDE: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Dimensões: comprimento 50 cm, espessura 2,5 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 106 R\$ 12,99 R\$ 1.376,94 UNIDADE 89 R\$ 1.156,11 UNIDADE 17 R\$ 220,83 56 004.061.586 JARRA MEDIDORA DE LÍQUIDOS: Fabricada em plástico polipropileno, atóxico, com alça resistente de mesmo material, translúcida, com bico projetado, capacidade para 04 litros, com graduação em silk-scren, passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. UNIDADE 91 R\$ 10,99 R\$ 1.000,09 UNIDADE 71 R\$ 780,29 UNIDADE 20 R\$ 219,80 62 004.061.114 LEITEIRA DE ALUMÍNIO reforçado, com capacidade para 5 litros – leiteira confeccionada em alumínio reforçado, com capacidade de no mínimo 5 litros, com tampa, com cabo resistente ao calor, de 1ª qualidade, sem amassados. UNIDADE 57 R\$ 34,80 R\$ 1.983,60 UNIDADE 19 R\$ 661,20 UNIDADE 38 R\$ 1.322,40 63 004.061.591 PANELA CAÇAROLA GRANDE: Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa do mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3 mm. Dimensões: capacidade total 52 L, diâmetro da boca 55 cm, altura da panela 23 cm, altura total 25 cm, largura 56 cm, profundidade 71 cm, peso 4,5 Kg, tolerância +/-10%. UNIDADE 74 R\$ 223,30 R\$ 16.524,20 UNIDADE 53 R\$ 11.834,90 UNIDADE 21 R\$ 4.689,30 64 004.061.592 PANELA CAÇAROLA MÉDIA – Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa do mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3 mm. Dimensões: capacidade total 31,5 L, diâmetro da boca 45 cm, altura da panela 20cm, altura total 23cm, profundidade 56 cm, largura 46cm, peso 2,8 Kg, tolerância +/-10%. UNIDADE 148 R\$ 128,00 R\$ 18.944,00 UNIDADE 128 R\$ 16.384,00 UNIDADE 20 R\$ 2.560,00 65 004.061.593 PANELA CAÇAROLA PEQUENA - Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa do mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 2 mm. Dimensões: capacidade 15L, diâmetro 34 cm, altura 15,5 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 147 R\$ 65,00 R\$ 9.555,00 UNIDADE 128 R\$ 8.320,00 UNIDADE 19 R\$ 1.235,00 69 004.061.507 PANELA GRANDE Nº 26 Alumínio Fundido Batido Grosso - Numero 26: 26 cm de diâmetro, 10 cm Altura, 4,650 Litros. Material: Alumínio Fundido Batido. Espessura da Panela: Grossa 3mm em toda panela e não somente na borda. Acompanha Tampa: Sim. Material dos Cabos: Madeira Marfim Envernizados. Material das Tampas: Alumínio UNIDADE 53 R\$ 56,70 R\$ 3.005,10 UNIDADE 19 R\$ 1.077,30 UNIDADE 34 R\$ 1.927,80 70 004.061.597 PEGADOR DE SALADA COM GARRA: em aço inox AISI 304 ou 430, Dimensões: comprimento 28 cm, espessura 2,5 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 208 R\$ 5,51 R\$ 1.146,08 UNIDADE 186 R\$ 1.024,86 UNIDADE 22 R\$ 121,22 72 004.061.599 PENEIRA MÉDIA: DE aço inox, Dimensões: diâmetro 16 cm, comprimento 31 cm, altura 5,5 cm, peso 80g, 2,5 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 111 R\$ 5,06 R\$ 561,66 UNIDADE 79 R\$ 399,74 UNIDADE 32 R\$ 161,92 73 004.061.588 POTE MANTIMENTOS HERMÉTICO: Feito de polipropileno, com tampa hermética, atóxico, translúcido, Dimensões: altura 18 cm, largura 13,8 cm, comprimento 15,7 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 517 R\$ 6,98 R\$ 3.608,66 UNIDADE 454 R\$ 3.168,92 UNIDADE 63 R\$ 439,74 77 004.061.386 PRATO PLÁSTICO FUNDO - confeccionado em polipropileno atóxico, acabamento brilhante, forma redonda, , capacidade mínima 500ml, medindo aproximadamente: altura mínima interna de 30mm, diâmetro interno da boca mínimo 170mm e máximo de 180mm, espessura da parede e fundo do prato no mínimo 3,0mm, largura mínima da aba de 13mm e máximo de 18mm, Na cor azul royal. UNIDADE 1.052 R\$ 1,35 R\$ 1.420,20 UNIDADE 191 R\$ 257,85 UNIDADE 861 R\$ 1.162,35 R\$ 111.679,88 TOTAL R\$ 78.823,84 R\$ 32.856,04 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha, para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá. 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL J GUILHERME PAVAO LTDA CNPJ: 51.190.667/0001-35 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 CONTRATADA: LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 18 004.061.558 CALDEIRÃO MÉDIO - Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm. Dimensões: capacidade 30 L, diâmetro 35 cm, altura 35 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 156 R\$ 110,00 R\$ 17.160,00 UNIDADE 77 R\$ 8.470,00 UNIDADE 79 R\$ 8.690,00 R\$ 17.160,00 R\$ 8.470,00 R\$ 8.690,00 TOTAL OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha, para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá. 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.923.311/0001-08 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 CONTRATADA: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICA LTDA Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 27 004.061.564 COLHER GRANDE P/ SERVIR: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, Dimensões: comprimento 51,5 cm,

espessura 2,5 cm, diâmetro 6 cm (parte mais larga), tolerância +/-10%. UNIDADE 278 R\$ 15,55 R\$ 4.322,90 UNIDADE 239 R\$ 3.716,45 UNIDADE 39 R\$ 606,45 30 004.061.566 CONCHA DE INOX GRANDE: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco, Dimensões: comprimento 60 cm, espessura 2,5 cm, capacidade 200 mL, diâmetro 8 cm, tolerância +/- 10%. UNIDADE 303 R\$ 28,99 R\$ 8.783,97 UNIDADE 117 R\$ 3.391,83 UNIDADE 186 R\$ 5.392,14 31 004.061.567 CONCHA DE INOX MÉDIA: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Dimensões: comprimento 50 cm, espessura 2,5 cm, capacidade 150 mL, diâmetro 8 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 161 R\$ 15,62 R\$ 2.514,82 UNIDADE 124 R\$ 1.936,88 UNIDADE 37 R\$ 577,94 43 004.061.576 ESCUMADEIRA MÉDIA: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, modelo monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Dimensões: comprimento 50 cm, espessura 2,5 cm, diâmetro 10 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 93 R\$ 15,55 R\$ 1.446,15 UNIDADE 68 R\$ 1.057,40 UNIDADE 25 R\$ 388,75 57 004.061.639 JOGO DE TALHERES - O Jogo de talheres deve conter: – 12 facas de serra confeccionada em aço inox. – 12 colheres confeccionadas em aço inox. – 12 garfos confeccionados em aço inox. JOGO 101 R\$ 22,15 R\$ 2.237,15 JOGO 24 R\$ 531,60 JOGO 77 R\$ 1.705,55 75 004.061.478 PRATO PLÁSTICO ESCOLAR – FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, , COR “AMARELO ESCOLAR” – REFERÊNCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL OU SIMILAR), TOLERÂNCIA +/- 10%, DIMENSÕES: ALTURA 32MM, ESPESSURA 2,5MM, LARGURA 15MM, DIÂMETRO BOCA 195MM – BASE 127MM, CAPACIDADE 600ML. A UNIDADE 10.490 R\$ 1,73 R\$ 18.147,70 UNIDADE 10400 R\$ 17.992,00 UNIDADE 90 R\$ 155,70 R\$ 37.452,69 TOTAL R\$ 28.626,16 R\$ 8.826,53 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha, para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá. 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICA LTDA CNPJ: 37.730.284/0001-81 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 CONTRATADA: SEVEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 07 004.061.551 BANDEJA EM AÇO INOX GRANDE: Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430, design retangular ou acabamento liso. Dimensões: comprimento 48 cm, largura 32 cm, espessura 2,5 cm. UNIDADE 783 R\$ 34,00 R\$ 26.622,00 UNIDADE 748 R\$ 25.432,00 UNIDADE 35 R\$ 1.190,00 R\$ 26.622,00 TOTAL R\$ 25.432,00 R\$ 1.190,00 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha, para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá. 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SEVEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 40.989.882/0001-84 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 CONTRATADA: SIMÉIA A H M MUSTAFÁ - EPP Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 02 004.061.546 ALMOFARIZ DE ALHO COM SOCADOR: Dimensões aproximadas: capacidade 700 ml, diâmetro 15 cm, altura 13 cm, socador 22 cm. UNIDADE 105 R\$ 25,87 R\$ 2.716,35 UNIDADE 81 R\$ 2.095,47 UNIDADE 24 R\$ 620,88 03 004.061.547 ASSADEIRA TAMANHO MÉDIO nº6: ASSADEIRA TAMANHO MÉDIO nº6: Fabricada em alumínio polido, Dimensões aproximadas: espessura: 2,5mm, comprimento: 50cm, largura: 35cm e altura: 7cm. UNIDADE 327 R\$ 51,74 R\$ 16.918,98 UNIDADE 301 R\$ 15.573,74 UNIDADE 26 R\$ 1.345,24 04 004.061.636 ASSADEIRA TAMANHO PEQUENO nº4: Fabricada em alumínio polido, Dimensões aproximadas: Espessura: 2,5mm, comprimento: 41cm, largura: 29cm e altura: 5 cm. UNIDADE 142 R\$ 28,94 R\$ 4.109,48 UNIDADE 104 R\$ 3.009,76 UNIDADE 38 R\$ 1.099,72 09 004.061.553 BANDEJA P/ AÇOUGUE BRANCA - GRANDE: Fabricado em material polipropileno atóxico, resistente, formato retangular, Dimensões: altura 9,8 cm x comprimento 60 cm x largura 40 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 131 R\$ 29,98 R\$ 3.927,38 UNIDADE 124 R\$ 3.717,52 UNIDADE 7 R\$ 209,86 11 004.135.337 BANDEJA RETANGULAR PARA SERVIR CAFÉ E CHÁ EM AÇO INOX - Bandeja retangular para servir café e chá em aço inox, tamanho 34 cm x 24 cm (incluindo alça). UNIDADE 81 R\$ 36,73 R\$ 2.975,13 UNIDADE 42 R\$ 1.542,66 UNIDADE 39 R\$ 1.432,47 13 004.061.557 CAIXA PLÁSTICA P/ MANTIMENTOS/ALIMENTOS 13 LT: Fabricado em material polipropileno, BMC ou SMC, atóxico para alimentos, incolor, Dimensões: altura: 121 mm, largura: 270 mm, comprimento: 400 mm, espessura: 01mm, tolerância: +/- 10%. UNIDADE 135 R\$ 19,99 R\$ 2.698,65 UNIDADE 108 R\$ 2.158,92 UNIDADE 27 R\$ 539,73 53 004.061.112 GARRAFA TÉRMICA – 05 LITROS - Garrafa térmica, corpo em material plástico, tampa roscável ou bico servidor, com alça, com capacidade para no mínimo 5 litros. UNIDADE 57 R\$ 31,02 R\$ 1.768,14 UNIDADE 26 R\$ 806,52 UNIDADE 31 R\$ 961,62 61 052.008.205 KIT LIXEIRA PLÁSTICA: Fabricadas em polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa, fabricadas em aço, com tratamento anticorrosão ou com pintura eletrostática, com aditivo Anti UV, passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil. Cores: 1 unidade marrom e 1 unidade verde. A unidade marrom deve apresentar identificação para “ORGÂNICO” e a unidade verde deve apresentar identificação para “RECICLÁVEL”. Dimensões: capacidade 100L, altura 85 cm, diâmetro 60 cm, tolerância +/-10%. O produto deve atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Com garantia de seis meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. KIT 130 R\$ 385,00 R\$ 50.050,00 KIT 81 R\$ 31.185,00 KIT 49 R\$ 18.865,00 71 004.061.598 PENEIRA GRANDE: em aço inox, Dimensões: diâmetro 24 cm, comprimento 45 cm, altura 10 cm, tolerância +/-10%. UNIDADE 139 R\$ 23,74 R\$ 3.299,86 UNIDADE 63 R\$ 1.495,62 UNIDADE 76 R\$ 1.804,24 R\$ 88.463,97 R\$ 61.585,21 R\$ 26.878,76 TOTAL OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha, para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá. 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SIMÉIA A H M MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 CONTRATADA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 79 004.061.600 RALADOR – Feito totalmente em aço inox, alça superior e pés antideslizantes, ergonômico, com 6 faces e 6 cortes diferentes, Dimensões: altura 23cm, largura 12 cm, comprimento 14cm. UNIDADE 176 R\$ 14,60 R\$ 2.569,60 UNIDADE 146 R\$ 2.131,60 UNIDADE 30 R\$ 438,00 R\$ 2.569,60 R\$ 2.131,60 R\$ 438,00 TOTAL OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha,

para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá. 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 8358/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 CONTRATADA: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 06 004.061.550 BACIA PLÁSTICA MÉDIA: redonda, tamanho média, com capacidade aprox. para 17 litros. Dimensões: altura 150 mm, diâmetro 380 mm, espessura 1,2 mm, tolerância +/-10%. UNIDADE 189 R\$ 8,59 R\$ 1.623,51 UNIDADE 168 R\$ 1.443,12 UNIDADE 21 R\$ 180,39 54 004.061.176 GARRAFA TÉRMICA – 12 LITROS - Garrafa térmica - Botijão térmico, com capacidade mínima de 12 litros, confeccionada com material térmico, revestido com polietileno antiderrapante, tripé, torneira desmontável para higienização, com alça para transporte, de 1ª qualidade, na cor preta. UNIDADE 57 R\$ 88,99 R\$ 5.072,43 UNIDADE 16 R\$ 1.423,84 UNIDADE 41 R\$ 3.648,59 55 004.058.042 GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX 3,0 LITROS - Garrafa 100% Inox, parede dupla com isolamento a vácuo. Com presença de alça. Com sistema Corta pingos. Acionamento por alavanca, altamente resistente: Base Giratória Medidas aproximadas: 35cmx21cmx19cm de 1ª qualidade. UNIDADE 12 R\$ 219,76 R\$ 2.637,12 UNIDADE 9 R\$ 1.977,84 UNIDADE 3 R\$ 659,28 60 004.061.587 KIT DE PLACAS DE CORTE DE CARNE: Kit composto por 6 placas ou tábuas de corte coloridas, com padrão internacional de cores, para corte de alimentos crus e cozidos, nas seguintes cores: 01 vermelha, 01verde, 01 azul, 01 bege, 01amarelo e 01 branco. Construídas em polipropileno, atóxica com aditivo antibacteriano, antiderrapante, bordas arredondadas, fácil higienização e resistentes a produtos químicos, furo para pendurar e passível de ser reciclada mecanicamente ao fim da sua vida útil. Dimensões: altura 50 cm, largura 30 cm, espessura 1,5 cm, tolerância +/-10%. KIT 136 R\$ 369,99 R\$ 50.318,64 UNIDADE 112 R\$ 41.438,88 UNIDADE 24 R\$ 8.879,76 78 004.061.352 PRATO RASO EM VIDRO - Prato raso confeccionado em vidro transparente, cores variadas, medindo aproximadamente 23cm de diâmetro, UNIDADE 555 R\$ 5,49 R\$ 3.046,95 UNIDADE 124 R\$ 680,76 UNIDADE 431 R\$ 2.366,19 R\$ 62.698,65 TOTAL R\$ 46.964,44 R\$ 15.734,21 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinha, para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá. 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP CNPJ: 12.706.257/0001-42 REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR SALDO

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 5665ad84

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>